
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

PERSONALO SKYRIUS  

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRUKTŪROS PATVIRTINIMO” PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-09- 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos struktūrą 

(toliau – Savivaldybės struktūra).  

Pateiktoje Savivaldybės struktūroje yra numatyta panaikinti vieną atskirą struktūrinį vienetą 

Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos Viešųjų pirkimų skyrių ir įsteigti 

Teisės skyriuje Viešųjų pirkimų poskyrį. 

Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 2, 8, 17, 19, 

22, 25, 27, 31, 35, 46, 51, 52, 55, 57, 58, 82, 86, 91, 92, 93, 94, 95, 96 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo 

papildymo 82-1 straipsniu įstatymo 17 straipsnyje numatytą pareigą kiekvienoje savivaldybėje 

užtikrinti, kad savivaldybės kontroliuojamos (valdomos) perkančiosios organizacijos pirkimai, kurių 

sutarties vertė viršija 15 000 Eur (be pridėtinės vertės mokesčio), būtų atliekami iš centrinės 

perkančiosios organizacijos ar per ją, Savivaldybės taryba 2022 m. liepos 7 d. sprendimu Nr. T-317 

nuo 2023 m. sausio 1 d savivaldybės centrinės perkančiosios organizacijos statusą suteikė Šiaulių 

apskaitos centrui.  

Dėl šios priežasties sumažėjus viešųjų pirkimų apimčiai Savivaldybės administracijoje nuo 

2023 m. sausio 1 d. bus panaikintas Viešųjų pirkimų skyrius, turintis 5 vyriausiųjų specialistų ir 1 

skyriaus vedėjo pareigybes, ir įsteigtas Viešųjų pirkimų poskyris Teisės skyriuje, turintis 2 

vyriausiųjų specialistų ir 1 poskyrio vedėjo pareigybes. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Savivaldybės struktūra patvirtinta Savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu 

Nr. T-513 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“. 

Šiuo metu Viešųjų pirkimų skyrius yra vienas struktūrinis vienetas, turintis 6 pareigybes.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Naikinamas vienas atskiras struktūrinis vienetas Savivaldybės administracijos viešųjų 

pirkimų skyrius ir įsteigiamas Teisės skyriuje Viešųjų pirkimų poskyris. 

Pripažįstamas netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. 

sprendimas Nr. T-513 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Teigiamos pasekmės – numatomas procesų ir funkcijų optimizavimas, atsižvelgiant į 

pasikeitusias viešųjų pirkimų apimtis Savivaldybės administracijoje. 

Neigiamos pasekmės – nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai. 

Priėmus sprendimą pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 

d. sprendimas Nr. T-513 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos struktūros patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Pertvarkant Savivaldybės struktūrą, reikės parengti ir Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu patvirtinti karjeros valstybės tarnautojų pareigybių sąrašus, Teisės skyriaus 

Viešųjų pirkimų poskyrio karjeros valstybės tarnautojų pareigybių aprašymus, papildyti Teisės 

skyriaus nuostatus. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  



2 

 

 

Panaikinus Viešųjų pirkimų skyrių su 1 skyriaus vedėjo ir 5 karjeros valstybės tarnautojų 

pareigybėmis ir Teisės skyriuje įsteigus Viešųjų pirkimų poskyrį su 1 poskyrio vedėjo ir 2 karjeros 

valstybės tarnautojų pareigybėmis Savivaldybės administracijos biudžeto lėšų poreikis sumažės 

71486,41 Eur per metus: vyriausiojo specialisto Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje 

vidutinis darbo užmokesčio koeficientas 9,57 (1732,17 Eur), vidutinis priedas už tarnybos stažą 13 

proc. – 225,18 Eur, bendra suma – 1957,35 Eur, 3 pareigybių bendra suma – 5872,06 Eur. „Sodrai“ 

1,45 proc. – 85,14 Eur, bendra suma su „Sodra“ – 5957,20 Eur per mėnesį, 71486,41 Eur per metus. 

Perkeliant valstybės tarnautoją iš skyriaus vedėjo pareigų į poskyrio vedėjo pareigas, jam 

nustatomas 0,5 mažesnis darbo užmokesčio koeficientas, todėl dar sumažės lėšos, reikalingos darbo 

užmokesčiui: koeficiento sumažėjimas 0,5 (90,5 Eur), vidutinis priedas už tarnybos stažą 13 proc. – 

11,77 Eur, įmoka „Sodrai“ 1,45 proc. – 1,48 Eur. Bendra darbo užmokesčio ekonomijos suma su 

„Sodra“ – 103,75 Eur per mėnesį, 1245 Eur per metus. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su viena iš sričių, išvardytų Šiaulių miesto savivaldybės teisės aktų ar jų projektų 

antikorupcinio vertinimo metodikoje. 

Sprendimo projektą parengė Savivaldybės administracijos Personalo skyrius. Tiesioginė 

rengėja – vedėja Danutė Brinė, tel. (8 41) 59 62 21. Projekto iniciatorius – Personalo skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Numatomo teisinio  

reguliavimo poveikio vertinimas neatliktinas, nes sprendimo projektu nėra numatoma reguliuoti iki 

tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį reguliavimą. 

 

 

 

Personalo skyriaus vedėja     Danutė Brinė  

 

 


